
令和 5年 5月 

 

地方別経済団体 

専務理事・事務局長 各位 

 

令和 5年度「労働判例・政策セミナー」のご案内および 

リーフレット電子データのご送付とお願いについて 

 

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 当会が実施しております個別労働紛争解決研修事業（厚生労働省の委託事業）につ

きましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 今般、本研修事業の一環として本年度の「労働判例・政策セミナー」の開催にあた

り別添の通り、ご案内申し上げますとともに、ご参考まで同リーフレットの電子デー

タをお送り申し上げますので会員企業様等にご案内賜れば幸いに存じます。 

本セミナーは、広く企業の管理職や人事労務担当者、労働組合員等を対象に、最近

の労働法制や判例等の動向について基本的な知識の習得を目指し、職場の個別労働紛

争や労働紛争に精通した労働法学者等がわかりやすく解説するものです。平成

28(2016)年度のセミナー開催以来、8,800名の方々が参加、聴講されています。 

また、本年度は、昨年度と同様、6 月と 9 月の 2 回開催しますが、いずれも会場に

おける対面での講演(会場参加 80名程度)をライブ配信(320名程度)の上、セミナー終

了後 2ヶ月間オンデマンドで視聴できるようにします。 

なお、会場およびライブ配信の募集開始は 5 月 16 日(火)、15 時より、またオンデ

マンド配信のお申し込みは 7月 4日(火)より、それぞれ行なう予定ですので、お申し

込みは、当会のホームページ(http://www.zenkiren.com）の「応募フォーム」よりお

願い申し上げます。 

業務ご多端の折、誠に恐縮とは存じますが、当事業の趣旨をご理解の上、ご協力を

賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

  

（公社）全国労働基準関係団体連合会（全基連） 

研修事業本部(平井) 

TEL: 03-3518-9103  FAX: 03-3518-9104 

E-mail : y-hirai@zenkiren.com 

http://www.zenkiren.com/

